
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 229/2025 del 17/04/2025

OGGETTO:  Indagine preliminare protezione catodica rete irrigua di Tempa di Lepre -
provvedimenti

Il giorno 17/04/2025 alle ore 18:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA A

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Grippa Francesco
Giustificano l’assenza i Sigg: Grippa Francesco

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 la rete irrigua in oggetto, è costituita da condotte metalliche soggette a fenomeni di

corrosione;
 la durata e l’efficienza delle infrastrutture idrauliche sono strettamente legate alla loro

protezione dalle aggressioni chimico-fisiche del terreno e dell’acqua 
 si  ritiene  opportuno  valutare  l’opportunità  di  ripristinare  il  sistema  di  protezione

catodica al fine di prolungare la vita utile della rete e ridurre i costi di manutenzione
straordinaria della rete stessa;

 CONSIDERATO che:
 è necessario eseguire un’indagine preliminare per accertare lo stato di  efficienza

dell’impianto di protezione catodica; 
 tale indagine prevede rilievi su campo da parte di persone specializzato, misure e

controllo della tensione di alimentazione, ispezione e verifica della conformità del
quadro elettrico, verifica del collegamento e continuità dell’impianto di messa a terra,
controllo  dell’efficienza  dell’elettrodo,  rilevazione  della  tensione  in  uscita
dall’alimentatore,  misurazione  della  resistenza  del  dispersore  anodico,  verifica
dell’efficienza degli strumenti di misura e del corretto ripristino delle apparecchiature
potenziometriche;

 TENUTO CONTO che:
 Il  Direttore Generale ing. Guido Contini, ha richiesto un preventivo alla ditta ESA

S.r.l. Via delle Industrie, 3 cap. 80147 Napoli (NA), P.IVA 03161651215;
 VISTO
 Il  preventivo n. 25-011B del  10/04/2025 acquisito al  protocollo Consortile in data

15/04/2025 con n. 3970 della ditta ESA S.r.l. Via delle Industrie, 3 cap. 80147 Napoli
(NA), P.IVA 03161651215 riporta un importo di € 2.850,00 oltre iva per un’indagine
preliminare  necessari  al  ripristino  degli  impianti  di  protezione catodica  della  rete
irrigua di tempa di Lepre;

 l’acquisto rientra nella procedura di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. L.gs n.
36/2023, trattandosi di importo stimato inferiore alla soglia dei 140.000,00 euro; 

 RITENUTO che
 l’intervento preventivato è idoneo per caratteristiche tecniche ed economiche come

accertato dall’ufficio Tecnico Consortile;
 occorre nominare il RUP dell’iniziativa ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990

n.241 e ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.
 il RUP per il ruolo che riveste è l’ing. Guido Contini, Direttore Generale dell’Ente;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e

del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio
 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A



 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di confermare per l’incarico di RUP ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 36/2023, l’ing.

Guido  Contini  Direttore  Generale  del  Consorzio  in  possesso  dei  requisiti  di  cui
all’allegato I.2;

 di prendere atto ed approvare il preventivo n. 25-011B  del 10/04/2025, della ditta
ESA S.r.l.  Via  delle  Industrie,  3  cap.  80147  Napoli  (NA),  P.IVA 03161651215,
acquisito  al  protocollo  Consortile  n.  3970  in  data  15/04/2025,  per  un  importo
complessivo di € 2.850,00 oltre iva come per legge;

 di dare atto che la spesa complessiva di € 2.850,00 oltre iva di legge trova copertura
nel Mastro di bilancio n. 4.1.0.21 “Studi, rilievi, progettazione”, come da indicazioni
del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio.

-----



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Indagine preliminare protezione catodica rete irrigua di Tempa di Lepre -
provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 17/04/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO:  Indagine preliminare protezione catodica rete irrigua di Tempa di Lepre -
provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 17/04/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 18:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 30/05/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  17/04/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 30/05/2025

 


		2025-05-30T09:44:10+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-05-30T10:58:41+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-04-17T12:35:31+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-04-17T12:49:31+0200
	DANIELA GREGORIO




